



Nota de Empenho

Encerrado até Janeiro

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2024NE00214	04/03/24
Credor	41467016000196 - MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA	
Valor	10.050,51 (Dez mil e cinquenta reais e cinquenta e um centavos)	

Classificação

Nota de Reserva	2024NR00193
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO
Órgão Orçamento	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
Unidade Orçamentária	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Programa de trabalho	03.122. 0111. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Natureza	339030 - Material de Consumo
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Território	TD0 - ESTADO
Plano Orçamentário	000001 - Não definido
Marcador de Fonte	0000 - Sem marcador - FR 500
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000000 - SEM DETALHAMENTO - (500.0000)
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	24001018 - Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para o MP-PI
Projetos	0 - Indefinido

Detalhamento

Mod. Empenho	Global	Mod. Licitação	12 - Pregão	Emb. Legal	Lei nº 10.520/2002; PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2023.
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega		Local Entrega	
Processo	19.21.0428.0002105/2024-72	UF	Pernambuco	Município	Recife

Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo	22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO		10.050,51

Saldo Dotação

Créd. Disp.	Indisponível antes NE	11.315,19	Valor NE	Saldo após NE
2.801.960,15	Pré-Empenhado	10.050,51	Bloqueado	0,00
			10.050,51	2.803.224,83

Observação

CAA. EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA, CNPJ: 41.467.016/0001-96, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA O MPPI, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2023 (LOTE 08), A FIM DE GARANTIR O PAGAMENTO DAS DESPESAS NO EXERCÍCIO DE 2024.

Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
DISCO LIMPADOR	5	UNIDADE	25,75	128,75
Descrição	MARCA: NOBRE; COR VERDE, CERDA EM FIBRA SINTETICA,EM MINERAL ABRASIVO E ADESIVO SINTETICO RESISTENTE A AGUA, MEDINDO 410 MM DE DIAMETRO,25MM DE ESPESSURA,ORIFICIO CENTRAL MEDINDO 85MM DE DIAMETRO, UTILIZADOS EM MÁQUINAS ENCERADEIRAS INDUSTRIAIS PARA REMOÇÃO DA SUJIDADE PESADA NO PISO.			
ESCOVA LIMPEZA GERAL	100	UNIDADE	3,51	351,00
Descrição	MARCA: V.P; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO.			
ESCOVA PLÁSTICA MULTIUSO	50	UNIDADE	2,94	147,00
Descrição	MARCA: V.P; FORMATO ERGONÔMICA OVAL COM CERDAS DE NYLON, COMPRIMENTO MÍNIMO (CM): 6,00, LARGURA (CM): 4,90ALTURA (CM)			
ESPONJA LIMPEZA	100	PACOTE	1,58	158,00

Identificação				
Unidade Gestora			Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)			2024NE00214	04/03/24
Credor	41467016000196 - MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA			
Valor	10.050,51 (Dez mil e cinquenta reais e cinquenta e um centavos)			
Descrição	MARCA: ASSOLAN; LÃ DE AÇO CARBONO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL. LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 42G / 8UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, FORMATO: RETANGULAR. PACOTE C/ 8 UNIDADES,			
ESPONJA PARA LIMPEZA	0,59	UNIDADE	1.500,00	885,00
Descrição	MARCA: BRILHUS; TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA).			
FLANELA	800	UNIDADE	2,55	2.040,00
Descrição	MARCA: T.S.J; MEDINDO 40X60CM. TECIDO COM ACABAMENTO FLANELADO EM AMBOS OS LADOS, USADA COMO PANO PARA LIMPEZA, PARA EVITAR RISCAR OU ARRANHAR O OBJETO A SER LIMPO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. DE BOA QUALIDADE.			
MANGUEIRA DE JARDIM 30M	6	UNIDADE	104,16	624,96
Descrição	MARCA: PLASTMAN; TIPO TRANCADA COM PRESSAO DA AGUA DE ATE 12 BAR, CAMADA INTERNA E EXTERNA EM PVC FLEXIVEL,CAMADA INTERMEDIARIA EM FIO DE POLIESTER TRANCADO, COM DIAMETRO DE 1/2", ACOMPANHA:01 ESGUICHO COM JATO REGULAVEL E 01 ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEADO.			
PANO LIMPEZA MATERIAL	500	UNIDADE	3,64	1.820,00
Descrição	MARCA: T.S.J; 100% ALGODÃO , COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO. PRODUTO DE QUALIDADE COM FIOS QUE NÃO SEJAM DISTANTES FAZENDO COM O QUE O PRODUTO SEJA TRANSPARENTE, OU SEJA, NÃO DEVEM EXISTIR ESPAÇOS ENTRE OS FIOS.			
PANO PRATO MATERIAL	200	UNIDADE	2,63	526,00
Descrição	MARCA: T.S.J; ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO: 71 CM, COR: BRANCA, LARGURA: 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL			
PÁ COLETORA LIXO	50	UNIDADE	4,22	211,00
Descrição	MARCA: PRECIOSA; MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO , MATERIAL CABO: MADEIRA , COMPRIMENTO CABO: 100 CM, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 24 CM, ALTURA: 8 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA.			
RODO LIMPA VIDROS	10	UNIDADE	119,98	1.199,80
Descrição	MARCA: NOBRE; TELESCÓPICO, CABO EXTENSOR 3,10 METROS PARA VIDROS E JANELAS			
RODO MATERIAL	150	UNIDADE	6,34	951,00
Descrição	MARCA: V.P ;CABO: MADEIRA COM CAPA PLÁSTICA , MATERIAL SUPORTE: MADEIRA , COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO 1,40 M.			
VASSOURA NYLON MULTIUSO	150	UNIDADE	6,72	1.008,00
Descrição	MARCA: PRECIOSA; PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL, CERDAS SINTÉTICAS MÉDIAS MACIAS DE NYLON LUXO FIRME E COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM, ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, BASE EM POLIPROPILENO, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS, HOMOGÊNEOS, DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO NO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO E/OU ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM. DE BOA QUALIDADE. DIMENSÕES: 4 X 31 X 20.5 CM; 275 G.			

Dados de Autenticidade



A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:

<https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=a7d05ed1328647f69e8005da8cc0db03>

Assinatura